
 
 
 
 
 
 
 
AG          N.__________ 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTA  la delibera del Senato Accademico, n. 9 del 7.2.92, con la quale veniva 

approvata l'istituzione del Premio di laurea intitolato alla memoria del notaio 
Michele de Vivo nonché il relativo Regolamento, emanato con Decreto Rettorale 
n. 1352 del 5.3.93; 

 
VISTA  la delibera del Senato Accademico, n. 8 del 20.5.04, con la quale, secondo 

quanto richiesto dalla Sig.ra Bianca Lombardi de Vivo, veniva approvata la 
modifica del citato Regolamento, emanato con Decreto Rettorale n. 2319 del 
8.6.04 ; 

 
DECRETA 

 
 E’ emanato, per l'anno 2005, l'allegato bando di concorso per il conferimento del Premio di 
laurea intitolato alla memoria del notaio Michele de Vivo, da destinarsi ad un laureato della Facoltà 
di Giurisprudenza dell'Università degli Studi di Napoli Federico II che abbia svolto la tesi di laurea 
in Diritto Civile. 
 
 
Napoli,  
 
        Il Rettore 

                            Guido Trombetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
           N.__________ 
 
BANDO DI CONCORSO PER IL CONFERIMENTO DEL PREMIO DI LAUREA 
INTITOLATO ALLA MEMORIA DEL NOTAIO MICHELE DE VIVO - ANNO 2005. 

 
Art. 1 

 L'Università degli Studi di Napoli Federico II bandisce un concorso per l'assegnazione di un 
Premio di laurea intitolato alla memoria del notaio Michele de Vivo, dell'importo di Euro 1.100 ca., 
a favore di un laureato della Facoltà di Giurisprudenza dell'Università degli Studi di Napoli 
Federico II che abbia svolto la tesi di laurea in Diritto Civile nell'a.a. 2003/2004. 
  

Art. 2 
Il Premio di laurea sarà assegnato, con giudizio insindacabile, da una Commissione 

composta come segue: 
• dal Preside della Facoltà di Giurisprudenza o suo delegato; 
• da un professore ufficiale di Diritto Civile, nominato dalla Facoltà di Giurisprudenza; 
• da un altro docente designato dalla Facoltà di Giurisprudenza; 
• da un rappresentante designato dalla Sig.ra Bianca Lombardi de Vivo.  
 

Art. 3 
L’Università degli Studi di Napoli Federico II si impegna a prospettare alla Commissione di 

cui all'art. 2) i nominativi degli studenti laureati in Giurisprudenza nell'a.a. 2003/2004, corredando 
la documentazione di ognuno con le seguenti informazioni: voto di laurea, fascia di contribuzione, 
oltre ai dati anagrafici e all'indirizzo. 

Questi dati serviranno all'unico scopo di consentire l'attribuzione del Premio di laurea 
"Michele de Vivo". 
 La Commissione assegnerà il Premio di laurea al laureato che avrà conseguito la votazione 
più alta. 
 A parità di voto di laurea il Premio verrà assegnato al laureato ricadente nella fascia di 
contribuzione più bassa; a parità dei due elementi precedenti, sarà assegnata allo studente più 
giovane; in caso di parità tra due o più laureati sia per il voto che per la fascia di contribuzione, che 
per l'età anagrafica, l'importo del premio sarà ripartito in parti uguali tra i laureati ex aequo. 
 

Art. 4 
Il versamento del Premio di laurea avverrà in un'unica soluzione mediante consegna di un 

assegno circolare all'avente diritto. 
  
Napoli,                                                                                                    Il Rettore 
                                                                                                         Guido Trombetti 
 
 
DeVivoBan05 
vi 


